PAGE
1

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________ № _______________

О внесении дополнений в Административный
регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана земельного участка»,
 утвержденного постановлением Администрации
города Рубцовска Алтайского края
от 10.11.2017 № 5304
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 29.12.2017 N 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», руководствуясь постановлением Администрации Алтайского края от 04.05.2011 № 243 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов», в соответствии с постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.11.2018 № 2849 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, проведения экспертизы их проектов», ст. 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 10.11.2017 № 5304, следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 5.2 раздела V дополнить положениями следующего содержания:  «8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; 9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания предоставления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Многофункционального центра, работника Многофункционального центра возможно в случае, если на Многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2. Подпункт 5.3.1 пункта 5.3 раздела V дополнить абзацем следующего содержания: «Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации».
1.3. Подпункт 5.3.2 пункта 5.3. раздела V дополнить абзацем следующего содержания: «Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, работника многофункционального центра может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта многофункционального центра, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
1.4. Пункт 5.5. раздела V после слов «должностного лица Администрации города» дополнить словами «, многофункционального центра».

1.5. Пункт 5.6. раздела V:

- после слов «Глава Администрации города» дополнить словами                            «, руководитель многофункционального центра»;
- после слов «исправления допущенных» слова «Администрацией города» исключить.

1.6. Пункт 5.9 раздела V после слов «Администрации города» дополнить словами «, многофункционального центра».
1.7. Пункт 5.11 раздела V после слов «Администрация города» дополнить словами «, многофункциональный центр».
1.8. В пункте 5.6 раздела V, подпункте 3.4.2 пункта 3.4. раздела III, приложениях № 1 и № 4  слова «Глава Администрации города» заменить словами «Глава города».

1.9. В пункте 2.2. раздела II слова «(муниципальными служащими комитета Администрации города по архитектуре и градостроительству) Администрации города» заменить словами «комитета Администрации города по архитектуре и градостроительству».
1.10. В подпункте 3.4.1 пункта 3.4 раздела III, приложении № 5  слова «Главе Администрации города» заменить словами «председателю комитета Администрации города по архитектуре и градостроительству».
1.11. В подпункте 3.4.2 пункта 3.4 раздела III слова «Глава Администрации города» заменить словами «председатель комитета Администрации города по архитектуре и градостроительству».
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии О.Г. Обуховича.

Глава города Рубцовска

Д.З.Фельдман